報道機関 各位

国立民族学博物館は、新型コロナウイルス感染のさらなる拡大防止のため、臨時休

館の期間を 3月 31日（火）まで延長いたします。

これにともない、特別展「先住民の宝」の会期は４月２日（木）から６月１６日

（火）までといたします。報道・出版関係者向け内覧会につきましても、３月１８日

（水）を予定しておりましたが、４月１日（水）に延期し、１３時から自由内覧、１

４時から実行委員による解説とさせていただきます。

なお、状況によりさらに会期等の変更の必要が生じる可能性もございますので、そ

の際にはあらためてお知らせするとともに、本館ホームページに掲載いたします。

長期間の休館となり、利用者の皆さまにはご迷惑をおかけしますが、ご理解のほど

お願い申し上げます。

 本館では、新型コロナウイルス感染症による学校休業対策として、子ども向けのコ

ンテンツをまとめた「おうちでみんぱく」のサイト

（https://www.minpaku.ac.jp/museum/news/ouchi）を立ち上げました。あわせてお

知らせいたします。

令和２年３月１１日

国立民族学博物館長 吉田 憲司

[お問い合わせ] 国立民族学博物館 総務課 広報係

電話:06-6878-8560(直通)   Fax:06-6875-0401   Mail:

プレス向けウェブサイト www.minpaku.ac.jp/press